72  diário oficial Nº 36.098 Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE CANCELAMENTO
DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240020

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20240020
DECORRENTE: PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADO: ZIL PARA LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA SEREM UTILIZA-
DOS PELAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 765.952,66 (setecentos e
sessenta e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29 de janeiro de 2024
a 29 de janeiro de 2025.
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO APÓS TERMO DE CANCELAMEN-
TO: R$ 639.786,18 (seiscentos e trinta e nove mil, setecentos e oitenta e
seis reais e dezoito centavos).
VIGENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO APÓS TERMO DE CANCELA-
MENTO: Inalterado.
VALOR CANCELADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 126.166,48 (cento e
vinte e seis mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

Protocolo: 1158130

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20240364, que objetiva a prorrogação de
vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE008/2024 - SRP - XINGU ENTULHOS
LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTAI-
NER PARA COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DIVERSOS, NA
ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS - SEMURB.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência:
01/01/2025 a 31/12/2025. Data de Assinatura do Contrato: 12/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158339

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Sexto Aditivo ao contrato Nº 20190287, que objetiva a prorrogação de
vigência de prazo. Dispensa de Licitação N° DL011/2019 - MACOL IMOBI-
LIÁRIA - EIRELI - Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, PARA FUNCIONAR COMO
TERMINAL RODOVIÁRIO, ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TU-
RISMO - SEMTUR. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO XINGU Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Data de Assinatura do
Contrato: 12/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158340
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

Extrato de Termo Aditivo
Segundo Aditivo ao contrato Nº 20230053, que objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2025, nos
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Inexigibilidade de
Licitação 001/2023 - ASP-AUTOMAÇÃO E SERVIÇOS PROD. DE INFORMA-
TICA- Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LICENÇA DE
USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS (SOFTWARES) INTEGRADOS DE GESTÃO
PÚBLICA NA ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA (GERAÇÃO DE E-CON-
TAS TCM/PA), LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO, PATRIMOMÔNIO, PUBLICA-
ÇÃO/HOSPEDAGEM DE DADOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEMFI. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉ-
LIX DO XINGU Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Data de Assinatura do
Contrato: 18/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158348

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Sétimo Aditivo ao contrato Nº 20180613, que objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2025, nos termo
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Inexigibilidade de Licita-
ção 008/2018 - ASP-AUTOMOÇÃO E SERVIÇOS PROD. DE INFORMÁTICA
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWA-
RE) NA ÁREA DE TRIBUTOS (WEB) COM NFS-E (NOTA FISCAL DE SERVIÇO
ELETRONICA), PROTOCOLO WEB E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, ATEN-
DENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMFI. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2025 a
31/12/2025. Data de Assinatura do Contrato: 19/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158349

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Segundo Aditivo ao contrato Nº 20230044, que objetiva a prorroga-
ção do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro de 2025, nos
termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Pregão Eletrônico
PE016/2022 - SRP - F DE LIMA ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, ESGOTA-
MENTO DE FOSSA SÉPTICA E LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS, PARA
ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SE-
MEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB e SEMOB. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025.
Data de Assinatura do Contrato: 19/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158350

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20220304, que objetiva a prorrogação
de vigência de prazo. Tomada de Preços TP007/2022 - A.S. DE C. PIRES
CONSTRUCOES EIRELI - Objeto: CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE ATEN-
DIMENTO AO PRODUTOR RURAL DO MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU -
PA. ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO -SEMAGRI. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2025 a 31/12/2025. Data de Assi-
natura do Contrato: 16/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158351

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20240585, que objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 546.700,00 (quinhentos e quarenta e seis mil,
setecentos reais), nos termos do art. 124, inciso I, alínea ‘b’ e art. 125,
da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 5.596.500,00(cinco milhões, quinhentos e noventa e
seis mil, quinhentos reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÃO DE COMBUSTÍVEL, TIPO GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM,
ÓLEO S10 E LUBRIFICANTES EM GERAL, PARA ATENDER A DEMANDA DAS
SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB,
SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR e SEMEL. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Contratado: PETRO POSTO XINGU COMERC.
DE COMBUSTIVEL LTDA. Vigência: 02/12/2024 a 31/12/2024. Data de As-
sinatura do Contrato: 02/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158342

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de Termo Aditivo

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20240576, que objetiva a alteração
contratual no valor de R$ 240.482,25 (duzentos e quarenta mil, quatro-
centos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos), nos termos do art.
124, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.202.411,25 (um milhão,
duzentos e dois mil, quatrocentos e onze reais e vinte centavos). Pregão
Eletrônico PE033/2024 - SRP - E.F.COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS ME
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA A MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA SEDE, DISTRITOS E POVOADOS DO MUNCÍPIO DE SÃO FÉLIX
DO XINGU/PA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO
XINGU Vigência: 25/11/2024 a 31/12/2024. Data de Assinatura do Con-
trato: 25/11/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158344

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20240662 - PP033/2024 - SRP Contratante: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: E.F.COSTA AD-
MINISTRAÇÃO DE OBRAS ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO E MODERNIZAÇÃO
DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA SEDE, DISTRITOS E POVOA-
DOS DO MUNCÍPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU/PA. Vigência: 09/12/2024 a
31/12/2024 - Valor Global: R$ 251.640,00 (duzentos e cinquenta e um mil,
seiscentos e quarenta reais) - Data da Assinatura: 09/12/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1158346